2026 年 2 月吉日

MIRAY1 ブース設置趣意書

― 乳癌学会学術総会 若手グループ「MIRAY1」ブース設置に関するご支援のお願い ―

一般社団法人 日本乳癌学会

理事長 石田 孝宣

第 34 回日本乳癌学会学術総会

会長 佐治 重衡

将来検討委員会 若手の教育・研修推進ワーキンググループ

委員長 山内 智香子  増田 紘子

謹啓

平素より、当学会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、第 34 回日本乳癌学会学術総会（以下、本学術総会）におきまして、乳癌診療・研究の次世代

を担う若手医療者・研究者による活動グループ 「MIRAY1（ミライワン）」 の取り組みを広く紹介し、交

流を促進することを目的として、専用ブースを設置する運びとなりました。

MIRAY1 は、若手世代が主体となり、

 若手医師の施設、専門科を超えた横断的なネットワークの形成

 若手医師の多彩化するキャリアパス支援

 学生や研修医のリクルート・教育

を目的として活動している日本乳癌学会の公式グループです。本ブースでは、これらの活動内容の紹介

に加え、若手参加者が気軽に立ち寄り、意見交換や将来像を語り合える場を提供することを目指してお

ります。

本企画は、若手育成および乳癌診療の将来的な質向上に資する意義深い取り組みである一方、ブース

設営・運営にあたっては一定の経費を要します。つきましては、本趣旨にご賛同いただける企業・団体の

皆様より、後援という形でのご支援を広く公募させていただく次第です。

なお、本企画は学術的・教育的目的に基づいて運営され、ブース内容や運営方針、発信する情報の中立

性・独立性は厳格に保たれます。企業の皆様には、本企画の趣旨をご理解いただいたうえで、若手育成

を支える社会的貢献の一環としてご支援を賜れましたら幸いです。

1．後援金額

後援は 1 口 50,000 円（税込） とし、複数口でのご支援も可能といたします。

いただいた後援金は、MIRAY1 ブースの設営費、運営費、広報物作成等、本企画の目的に沿った用途

に限って使用いたします。

＊余剰金につきましては当学会の特定資産（MIRAY1 の活動を含む教育・啓発活動のための基金）に

組み入れさせていただきます。

2．ブースにおける活動内容・制限事項

本ブースは学術的・教育的目的に基づいて運営されます。そのため、医薬品・医療機器等を含む商品の

販売行為は一切行いません。

一方で、以下の行為については可能といたします。

 企業名・ロゴを明記したノベルティグッズ、啓発資材等の無償配布

 若手医療者・研究者向けの教育的・啓発的資料の提供

ただし、配布物の内容や方法については、本企画の趣旨および学会の規定に沿う形で、事前に主催者側

で確認・調整を行わせていただく場合があります。

3．後援企業のご紹介

ご後援いただいた企業・団体につきましては、

 MIRAY1 ブース内での企業名掲示

 必要に応じた広報物への掲載

など、所定の方法によりご芳名を紹介させていただく予定です（詳細は別途ご案内いたします）。

4．申込締め切り

2026 年 3 月 9 日（月）   ＊ 締め切りまでにご意向の決定が難しい場合におかれましても、その

旨をご一報いただけましたら幸いです。

５．お申し込み・お問い合わせ先

一般社団法人 日本乳癌学会事務局

住所： 〒 103-0027 東京都中央区日本橋 3-8-16 ぶよおビル 3Ｆ

TEL： ０３－５５４２－１５５５  FAX： 03-5542-1554

Email： office@jbcs.gr.jp